
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI

Determinazione Dirigenziale n. 25 del 03/02/2023    

Repertorio Generale n. 136  del 07/02/2023 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI AGGIUNTIVI DOMENICALI E FESTIVI 
DI  SPAZZAMENTO,  SVUOTA  CESTINI  E  RITIRO  GIORNALIERO  FOOD  E 
STRUTTURE  RICETTIVE  DEL  CENTRO  E  ZONE  LIMITROFE  MESI 
DICEMBRE/GENNAIO 2023. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI 

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) 

Determinazione Dirigenziale n. 25 del 03/02/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI AGGIUNTIVI DOMENICALI E FESTIVI 
DI  SPAZZAMENTO,  SVUOTA  CESTINI  E  RITIRO  GIORNALIERO  FOOD  E 
STRUTTURE  RICETTIVE  DEL  CENTRO  E  ZONE  LIMITROFE  MESI 
DICEMBRE/GENNAIO 2023. CIG, ZE3399C0D4

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso:

- che in data 05.12.2022 il sottoscritto Ing. Massimo Puglisi, Responsabile dell’Area Urbanistica e 
LL.PP., su disposizione da parte dell’Amministrazione, a seguito dell’incremento delle presenze e 
delle  attività  turistiche  per  il  periodo festivo,  ha  chiesto,  su  disposizione  dell’Amministrazione 
Comunale, alla Ditta TEK.R.A Srl,  affidataria del servizio di raccolta RSU, di avviare i  servizi 
aggiuntivi domenicali e festivi di spazzamento, svuota cestini e ritiro giornaliero FOOD e strutture 
ricettive del centro e zone limitrofe nei mesi di Dicembre/Gennaio 2023;

- che su esplicita richiesta dell’Amministrazione, considerato il periodo festivo, questo Ente ha la 
necessità e l’urgenza, a salvaguardia del decoro pubblico, di provvedere  ad avviare tale servizio.

Vista l’offerta economina per il servizio di cui trattasi, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 
06/12/2022, con Prot. N. 33567.

Considerato che con Delibera di C.C. n. 66 del 22.07.2021 è stato dichiarato lo stato di dissesto 
finanziario  del  Comune  di  Taormina,  e  che  pertanto  i  servizi  resi  sono  per  intero  a  carico 
dell’utenza.

Atteso  che,  sino  all’approvazione  dell’ipotesi  di  Bilancio  stabilmente  riequilibrato,  l’Ente  può 
sostenere esclusivamente spese obbligatorie per Legge e funzionali  ad evitare di arrecare danni 
gravi e certi all’Ente medesimo. 

copia informatica per consultazione



Dato atto che gli interventi da realizzare rivestono carattere di spesa tassativamente regolata dalla 
legge,  ed  hanno carattere  di  particolare  urgenza  in  quanto  sono rivolti  a  garantire  l’incolumità 
pubblica e privata, e pertanto, la mancata realizzazione di che trattasi, potrebbe arrecare contenziosi 
e, di conseguenza, danno patrimoniale certo e grave all’Ente.

 
                           

DETERMINA

1)  di prendere atto che la Ditta  TEK.R.A. Srl con sede Legale in via Renato Raiola n. 59, Angri 
(SA), P. IVA 04653190654, è affidataria del servizio di pulizia meccanizzata e manuale delle strade 
e delle aree pubbliche e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica nel 
territorio comunale; 

2)  di  impegnare la spesa di  € 32.209,37 oltre I.V.A. al 10%  35.430,31,  relativa  alla richiesta di 
servizi aggiuntivi domenicali e festivi di spazzamento, svuota cestini e ritiro giornaliero FOOD e 
strutture ricettive del  centro e  zone limitrofe mesi  di  Dicembre/Gennaio 2023, che graverà alla 
Missione  9,  Programma  3,  Tit.  1, Macroaggregato  3,  CAP  09031.03.00903109,  G.M.  07  del 
12/01/2023  Prenotazione 12361/2023,  dell’ipotesi  di  bilancio 2021 – 2023 esercizio  finanziario 
2023 in corso di redazione.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 25 del 03/02/2023

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI AGGIUNTIVI DOMENICALI E FESTIVI DI SPAZZAMENTO, 
SVUOTA CESTINI E RITIRO GIORNALIERO FOOD E STRUTTURE RICETTIVE DEL CENTRO E 
ZONE LIMITROFE MESI DICEMBRE/GENNAIO 2023 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 09031.03.00903109 199/2023 35.430,31

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 07/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


